Conselho Municipal de Direitos da Criança e do

Adolescente CMDCA

Porto Amazonas - PR
Rua Newton Craveiro de Amorim, s/n.º – Centro – Fone: (42) 3256-2035

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE

EDITAL Nº 03/2019

A PRESIDENTE DOS CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA

E DO ADOLESCENTE DE PORTO AMAZONAS-PR, no uso de suas

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Nº 532/92, torna público o presente

Edital de divulgação das inscrições indeferidas da lista preliminar definitiva,

após análise pela Comissão Eleitoral:

- Andréa Belotti Azevedo

- Gilson Marcondes Rodrigues Paes

MOTIVO: Descumprimento ao item 3 do Edital nº 01/2019, sub item 3.2, o qual

trata dos "Requisitos Básicos Exigidos dos Candidatos a Membro do Conselho

Tutelar".

                              Porto Amazonas, 20 de agosto de 2019.

 Rosana de Fátima da Silva

Presidente do CMDCA